



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3423/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 referente à AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA A GUARDA MUNICIPAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - 03.291.912/0001-58

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	11,00	CONJ	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 378,00	R\$ 4.158,00	R\$ 378,99	R\$ 4.168,89	R\$ 0,99

Descrição: Fardamento tático completo contendo camisa e calça tática seguindo as descrições a seguir: - Calça tática confeccionada sob medida, do tipo culote em tecido gabardine acetinado, na cor azul marinho noite, composição: 97% poliéster 33% elastano, com garantia antidesbotamento. Deverá ser confeccionada: cintura com passadores para cinto; cós com 4,5 cm de altura, entrelaçado e forrado e o passador para cinto deverá ser de 3 cm, tendo uma boa distância de pelo menos 7 cm entre um e outro; fechamento frontal por botão na cor azul marinho; braguilha fechada por zíper reforçado de nylon cor preta. Com dois bolsos laterais - Camisa confeccionada sob medida. Tipo social, em tecido gabardine acetinado, na cor azul marinho noite, composição: 97% poliéster 33% elastano, com garantia antidesbotamento. Deverá ser confeccionada: aberta na frente, abotoada por botões na cor do tecido, com botão coberto. Gola social com gola e pé de gola. Manga comprida overlocada com bainha de 2,5cm. Traseira sem pala. Platinas entrelaçadas e embutidas na costura da manga. 2 bolsos retangulares com prega macho, tendo 12 cm de largura por 14 cm de comprimento. Contendo o brasão da GCM bordado no lado esquerdo do peito e o nome de guerra do agente e o tipo sanguíneo bordado no lado direito do peito; com a bandeira do estado e o nome Guarda Civil Municipal bordados na manga esquerda e a bandeira do município e o nome Guarda Civil Municipal bordados na manga direita,

1	2	11,00	CONJ	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	R\$ 0,00
---	---	-------	------	----------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------

Descrição: Farda Militar Operacional completa na cor azul marinho confeccionada sob medida contendo gandola de manga longa no modelo Combat Shirt e calça tática azul marinho nas seguintes descrições: -Gandola manga longa confeccionada sob medida no modelo Combat Shirt com tecido Dri Fit na região torácica e RipStop nas mangas e gola; com zíper na região da gola e 2 bolsos com fechamento em velcro, e local para fixação de patches. -Calça tática operacional azul marinho confeccionada sob medida do tipo culote em tecido 70% poliéster em Rip Stop e em 30% Algodão; com costura dupla; tecido reforçado; reforço acolchoado nos joelhos; contendo 06 bolsos, sendo 02 traseiros, 02 laterais e 02 frontais. Com cintura com passadores para cinto; cós com 4,5 cm de altura, entrelaçado e forrado e o passador para cinto deverá ser de 3 cm, tendo uma boa distância de pelo menos 5 cm entre um e outro; Fechamento frontal por botão na cor azul marinho; braguilha fechada por zíper reforçado de nylon cor preta.

1	3	11,00	UNID	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 167,00	R\$ 1.837,00	R\$ 167,60	R\$ 1.843,60	R\$ 0,60
---	---	-------	------	----------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------

Descrição: Blusa tipo japona, na cor azul marinho, com forro. Fechada com zíper na parte frontal, zíper coberto. Composição: 100% poliéster. Garantia antidesbotamento. Botões na cor do tecido. Mangas compridas. Com as bandeiras do município e da GCM bordadas nas mangas e o nome Guarda Civil/ Sumidouro-RJ bordado nas costas. Com dois bolsos na lateral. Feita sob medida

1	4	22,00	UNID	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 40,00	R\$ 880,00	R\$ 40,81	R\$ 897,82	R\$ 0,81
---	---	-------	------	----------------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------

Descrição: Camisa malha pv (malha fria) na cor branca. Bordada, logo na parte frontal no lado esquerdo, lado direito nome de guerra e tipo sanguíneo dos GCM e nas mangas, lado direito bandeira do município e esquerda do Estado. Na parte das costas o escrito GUARDA CIVIL Sumidouro – RJ

1	5	11,00	UNID	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 29,35	R\$ 322,85	R\$ 35,25	R\$ 387,75	R\$ 5,90
---	---	-------	------	----------------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------

Descrição: Boné (bombetas) modelo masculino e feminino. Tecido tadel, cor preta. Forro espuma dupla e tela de nylon; Logotipo brasão da guarda bordado diretamente na parte frontal, conforme modelo tático da GCM

2	1	11,00	UNID	FAB PRÓPRIA	CON DESCRITIVO	R\$ 43,63	R\$ 479,93	R\$ 47,04	R\$ 517,44	R\$ 3,41
---	---	-------	------	----------------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Cinto para calça em nylon ou algodão com espessura de 2,5mm na cor preta, fivela em ferro ou latão. Acabamento niquelado, latonado ou polido. Largura: 34mm										
3	1	11,00	UNID	WWWART	CONF DESCRITIVO	R\$ 112,83	R\$ 1.241,13	R\$ 114,66	R\$ 1.261,26	R\$ 1,83
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,2108	R\$ 157,85
							R\$ 12.878,91	R\$ 13.036,76	%	

Fornecedor : OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA - 30.249.208/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	11,00	UNID	PROPRIA	COTURNO TÁTICO	R\$ 267,00	R\$ 2.937,00	R\$ 426,22	R\$ 4.688,42	R\$ 159,22
Descrição: Coturno tático militar preto 100% couro legítimo bovino; Acolchoamento interno em espuma PU; Forração: Tecido 100% poliéster, dublado com espuma PU densidade 33, Fechamento lateral; fechamento em zíper, fole interno em napa tipo vacum; biqueira interna e contraforte; material termoplástico de alta durabilidade; peça de proteção: Protetor de cambio de borracha; palmilha conforto: P.U. Gel removível, espessura de 20 mm; solado: Borracha Antiderrapante Ultra Flexível, plataforma tecnológica estabilizadora ultragríp melhor aderência, com costura lateral; resistente a água: semi-impermeável; passadores: Mix poliamidas/ Nylon; Colarinho: Vacum preenchido com espuma de PU 4,0 mm										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	37,3562	R\$ 1.751,42
							R\$ 2.937,00	R\$ 4.688,42	%	

Fornecedor : H&M Uniformes e Epi s EIRELI - 27.674.214/0001-08

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	11,00	UNID	LZA	2023	R\$ 63,82	R\$ 702,02	R\$ 63,82	R\$ 702,02	R\$ 0,00
Descrição: Porta carregador duplo Tab Lock em polímero: - Desenvolvido em nylon de alta resistência com proteção UV contra raios solares; - Lingueta em PVC flexível com sistema Tab Lock2 (aba de retenção); - Revestimento interno em veludo - Curva de cintura para perfil mais fino; - Botões de pressão nº 100, produzidos em latão com capa em silicone; - Sistema catraca, pode ser inserido em outras bases compatíveis; - Rotação 360°; - Passador de cinto ajustável, de 25 mm até 55 mm; - Suporte de 2 carregadores Medidas aproximadas: Altura 80 mm; Largura: 100 mm; espessura: 55 mm; peso: 116g										
6	1	11,00	UNID	LZA	2023	R\$ 62,08	R\$ 682,88	R\$ 62,08	R\$ 682,88	R\$ 0,00
Descrição: Porta algema em polímetro preto / Passador de cinto: Desenvolvido em polímero de alta resistência; sistema catraca; passador de cinto ajustável, de 25 mm até 55 mm; medidas aproximadas (com passador): altura: 95 mm; largura: 95 mm, comprimento: 73 mm; Peso: 108g										
7	1	11,00	UNID	LZA	2023	R\$ 41,73	R\$ 459,03	R\$ 41,73	R\$ 459,03	R\$ 0,00
Descrição: Porta tonfa móvel com trava em polímero: com argola em polímero para colocação da tonfa e fita de nylon com fechamento em botão para fixação do cabo; -Fixação no cinto através de trava modelo clips. Dimensões aproximadas: Largura: 7,5 cm; comprimento: 8,5 cm										

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.843,93	Subtotal Orçado: R\$ 1.843,93	0,000 %	R\$ 0,00
--	--	--------------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.659,84	R\$ 19.569,11	9,7565 %	1.909,27

Sumidouro - Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO